
RESULTADOS DESAFIO DO SERTÃO
                             DESAFIO DO SERTÃO
                              MANGARATIBA/RJ
                                15/08/2021 

********** RELATORIO DE RESULTADOS  DESAFIO DO SERTÃO - MANGARATIBA 15.08.2021**********

                   ********** PARADESPORTIVO  **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  841 PARM  JORGE VITAL DE OLIVEIRA        VOU DE BIKE          RIO DE JANEIRO  1:56:29         16.0 
    2  839 PARM  FéLIX HERMíNIO PEREIRA JUNIOR  PEDAL ANCHIETA       RIO DE JANEIRO  3:49:48 1:53:19  8.1 

                   ********** ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1    1 ELIM  DAVID LEITE SILVA              FARINELLE BIKES      PATY DO ALFERES 2:29:04         25.0 
    2    3 ELIM  REGINALDO RODRIGUES DA SILVA L SIGMA BIKE PARTS     RIO DE JANEIRO  2:35:57    6:54 23.9 
    3    2 ELIM  DANIEL DE AMORIM GOMES         OS CARA VELHO DO PED RIO DE JANEIRO  2:49:12   20:09 22.0 
    4    5 ELIM  CAIO DIEGO OLIVEIRA DE SOUZA   OS CARA VELHO DO PED RIO DE JANEIRO  2:53:04   24:00 21.5 
    5    4 ELIM  RODOLFO FELIPE OLIVEIRA FERREI PEBAS BIKE           RIO DE JANEIRO  3:48:35 1:19:32 16.3 

                   ********** ELITE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1   70 ELIF  CAMILLA ANCELMET               TEAM GLAUBER CUNHA / ITAGUAí         3:33:28         17.4 

           ********** MASTER-A 30-A-39-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  324 MAF   BEATRIZ DOS SANTOS RIBEIRO     CICLE STAR           PARACAMBI       3:30:54         17.6 
    2  325 MAF   GRAÇA JARDIM                   TEAM GALVÃO          MANGARATIBA     3:51:36   20:42 16.1 

           ********** MASTER-B 40-A-49-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  128 MBF   ELANIA MARIA DE SOUZA NUNES MA GIRO LIVRE RACING    BARRA MANSA     3:53:54         15.9 
    2  129 MBF   FERNANDA CLARA DA COSTA        FARINELLE BIKES      MIGUEL PEREIRA  4:09:26   15:32 14.9 

           ********** MASTER-C 50-A-99-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
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    1  224 MCF   ALESSANDRA DE SOUZA MACEDO PIR TEAM INVICTO/TURMA D TERESOPOLIS     4:45:12         13.0 

                  ********** JUVENIL MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  926 JUVM  GUILHERME ASSIS MOREIRA LINO   BMBIKERS             BARRA MANSA     1:20:17         23.2 
    2  927 JUVM  JOãO VICTOR FLEGLER MATTOS     ITAGUAí BIKE CLUB    ITAGUAí         3:10:37 1:50:21  9.8 

                  ********** JUNIOR MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1   78 JUNM  MARLON NATAN SOUZA             WOL ASSESSORIA       PETROPOLIS      2:41:05         23.1 
    2   77 JUNM  LEONARDO FERNANDES JUNIOR                                           2:50:50    9:45 21.8 
    3   79 JUNM  CLáUDIO TEIXEIRA CHAUVET  FILH PEDAL ALEATóRIO      ITACURUçA       2:59:34   18:29 20.7 

                  ********** SUB-23 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1   13 S23M  LEONARDO DA SILVA FIRMINO      CATRACA BIKE RACING  ANGRA DOS REIS  2:35:15         24.0 
    2   10 S23M  ALEXANDRE HENRIQUE CAMPOS LEOP                      BARRA DO PIRAí  4:33:11 1:57:56 13.6 

                  ********** SUB-30 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1   58 S30M  WILLIAM DA SILVA WILLMANN      TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU     2:45:11         22.5 
    2   54 S30M  IGOR SILVA WANDERLEY           UCRJ                 RIO DE JANEIRO  3:05:04   19:53 20.1 
    3   57 S30M  WEVERTON DA SILVA COSTA        TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU     3:05:07   19:56 20.1 
    4   56 S30M  JEFFERSON MICHEL SILVA DE ARAU VAMOS ALI QUE é LOGO RIO DE JANEIRO  3:24:50   39:39 18.2 
    5   53 S30M  EURICO FIGUEIRA                ITAGUAí BIKE CLUB    ITAGUAí         3:49:49 1:04:39 16.2 
    6   52 S30M  ELODIR L FREITAS NETO          NENHUMA              MANGARATIBA     4:41:27 1:56:16 13.2 

          ********** MASTER A1-30-A-34-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  106 S35M  GLAUBER DA CUNHA               CICLE DOIS IRMãOS    PARACAMBI       2:21:34         26.3 
    2  111 S35M  THIAGO LINO                    BE HAPPY             VOLTA REDONDA   2:33:48   12:14 24.2 
    3  112 S35M  TúLIO RAUNYR CâNDIDO FELIPE    PEBA`S BIKE GRUPO    RIO DE JANEIRO  2:42:54   21:21 22.8 
    4  109 S35M  LUCAS MOURA BRETAS                                  SANTA MARIA DE  2:45:11   23:38 22.5 
    5  102 S35M  ALLAN DE HOLANDA FERNANDES     LIFE CYCLES          NOVA IGUAçU     2:47:24   25:51 22.2 
    6  110 S35M  RAMON AYALA                                         VOLTA REDONDA   2:47:30   25:56 22.2 
    7  104 S35M  FRANCISCO FAGNO                X FORCE BIKE´S       RJ              3:07:47   46:13 19.8 
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    8  101 S35M  ALBERT FELIPPE CUNHA MARQUES                        TERESóPOLIS     3:42:03 1:20:29 16.8 
    9  108 S35M  LEONARDO FIRMINO VIEIRA        X-FORCE              RIO DE JANEIRO  4:12:36 1:51:03 14.7 
   10  107 S35M  LEONARDO CESAR VICTORINO                            BARRA DO PIRAí  4:42:50 2:21:17 13.2 

          ********** MASTER A2-35-A-39-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  205 S40M  GUSMAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNI UPFORCE BIKES        DUAS BARRAS     2:21:34         26.3 
    2  216 S40M  RAFAEL ÂNGELO NOBUYUKI SANO    CROSS EXPERIENCE ATE VOLTA REDONDA   2:31:48   10:14 24.5 
    3  201 S40M  ALEXANDRO FERREIRA             VOU DE BIKE          RIO DE JANEIRO  2:33:53   12:19 24.2 
    4  215 S40M  PEDRO HENRIQUE IUNES           DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  2:36:18   14:44 23.8 
    5  220 S40M  THIAGO MENDES SILVEIRA         GIRO LIVRE RACING    BARRA MANSA     2:42:23   20:49 22.9 
    6  217 S40M  ROGéRIO DE OLIVEIRA MATTOS     ALIENíGENA           PETRóPOLIS      2:57:22   35:48 21.0 
    7  204 S40M  FABRíCIO PEREIRA DA SILVA      TURMA DO PEDAL       TERESóPOLIS     2:57:54   36:21 20.9 
    8  214 S40M  MATHEUS ALEXANDRINO SILVA DE M TORRES BIKE          ITAGUAí         2:59:20   37:46 20.7 
    9  209 S40M  IZAIAS FORTUNATO               LIFE CYCLES          SãO JOãO DE MER 3:13:36   52:02 19.2 
   10  212 S40M  LEONARDO BARRETO MOREIRA       ALIENIGENA(ALFABIKE) MAGé            3:13:41   52:07 19.2 
   11  207 S40M  HELON GOMES ROSA               UCRJ                 RIO DE JANEIRO  3:44:57 1:23:23 16.5 
   12  219 S40M  SéRGIO PEREIRA VIEIRA          VAMOS ALI QUE é LOGO RIO DE JANEIRO  3:59:22 1:37:48 15.5 
   13  202 S40M  ANDERSON LEMOS VAZ             GUARDA MUNICIPAL DE  MANGARATIBA     4:14:35 1:53:01 14.6 
   14  218 S40M  ROMILDO ARAUJO DA SILVA        AMAZONA BIKE         NOVA IGUAçU     4:36:38 2:15:04 13.4 
   15  213 S40M  LUIZ FELIPE MATOS DE AZEVEDO   TURMA DO PEDAL RACIN TERESóPOLIS     4:45:12 2:23:38 13.0 

          ********** MASTER B1-40-A-44-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  313 S45M  PLINIO DE SOUZA CASTRO         LAB CYCLING          RIO DE JANEIRO  2:31:46         24.5 
    2  303 S45M  GLAUCIO PENIDO MACIEL NASCIMEN DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  2:40:30    8:44 23.2 
    3  316 S45M  VENANCIO FERREIRA DIAS FILHO   BMB                  BARRA MANSA     2:41:06    9:20 23.1 
    4  309 S45M  LEONARDO LEAL CARVALHO         TURMA DO PEAL / LA T TERESóPOLIS (RJ 2:47:30   15:44 22.2 
    5  311 S45M  NELSON PICARELLA FILHO         SPECIAL ADVENTURE    RIO DE JANEIRO  2:51:43   19:58 21.7 
    6  314 S45M  RAFAEL SILVA REIS              THE BIKER            VOLTA REDONDA   2:57:53   26:07 20.9 
    7  312 S45M  OSWALDO DOS SANTOS AZEREDO COU                      ARARUAMA        2:59:43   27:57 20.7 
    8  301 S45M  ALEX RODRIGUES DE AZEVEDO      MAGRAO BIKE          RIO DE JANEIRO  3:06:43   34:58 19.9 
    9  306 S45M  ERIQUE FREITAS DA SILVA LEAL   VOU DE BIKE/ OCVP    RIO DE JANEIRO  3:09:21   37:35 19.6 
   10  315 S45M  RODRIGO FERNANDES BARBOSA      XFORCE_BIKES         RIO DE JANEIRO  3:17:03   45:17 18.9 
   11  318 S45M  RICARDO BRASIL                                                      3:45:14 1:13:28 16.5 
   12  317 S45M  LUCIANO SANTANA                                                     3:49:23 1:17:37 16.2 
   13  307 S45M  GILBERTO DA SILVA LIMA         RICAVEL BIKE         RIO DE JANEIRO  4:04:00 1:32:15 15.2 
   14  304 S45M  ELVéCIO FRANçA LOPES           CATRACA/ALIENíGENA   MAGé            4:15:07 1:43:22 14.6 
   15  308 S45M  HENRIQUE MALHEIRO FERREIRA CRU X FORCE              RIO DE JANEIRO  4:42:50 2:11:04 13.2 
   16  310 S45M  MARCELLO BARBOSA BRAGA                              RIO DE JANEIRO  4:56:05 2:24:19 12.6 

          ********** MASTER B2-45-A-49-ANOS-MASCULINO **********
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Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  415 S50M  WALTENY AMARAL MEDRADO         DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  2:49:12         22.0 
    2  414 S50M  RUBEM FERREIRA DO NASCIMENTO   NETPILOT             DUQUE DE CAXIAS 3:02:37   13:26 20.4 
    3  410 S50M  LUIS ANSELMO DE SA RIBEIRO FRI X FORCE BIKERS       RIO DE JANEIRO  3:10:17   21:05 19.5 
    4  412 S50M  ANDERSON MACHADO DE MIRANDA    TORRES BIKE          RIO DE JANEIRO  3:14:24   25:13 19.1 
    5  411 S50M  LUIZ CLáUDIO TRINDADE SERRA    LIFE CYCLES          NOVA IGUAçU     3:22:29   33:18 18.4 
    6  403 S50M  FABIO EMÍDIO LINHARES DE SOUZA VAMOS ALI, QUE é LOG RIO DE JANEIRO  3:29:12   40:01 17.8 
    7  418 S50M  FRANCISCO DE ASSIS                                                  3:29:15   40:03 17.8 
    8  405 S50M  HERALDO DO NASCIMENTO PIRES JU CICLOMAR BIKE        ANGRA DOS REIS  3:42:53   53:42 16.7 
    9  401 S50M  ALEXANDRE RODRIGUES DIAS       X FORCE BIKER'S      RIO DE JANEIRO  3:44:22   55:10 16.6 
   10  407 S50M  LEONARDO GONçALVES RODRIGUES   CASAL DE ATLETAS     MANGARATIBA     4:00:48 1:11:36 15.4 

          ********** MASTER C1-50-A-54-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  511 S55M  JOSE ROBERTO TORRES DOS SANTOS                                      3:09:25         19.6 
    2  512 S55M  MáRCIO DA SILVA                INFORPIL-WINGASVR    PINHEIRAL       3:13:22    3:57 19.2 
    3  510 S55M  JOSé RONALDO ALVES DA CUNHA    XFORCE               RIO DE JANEIRO  3:20:16   10:52 18.6 
    4  508 S55M  JOAQUIM MARCELO                CINESTUDIO           RIO DE JANEIRO  3:23:08   13:43 18.3 
    5  503 S55M  ALEXANDRO CAMPOS AZEVEDO       ALFA BIKE TEAM       RIO DE JANEIRO  3:25:42   16:18 18.1 
    6  502 S55M  ALEXANDRE FERREIRA SALGADO     RECIPALLET           ITAGUAI         3:29:11   19:47 17.8 
    7  527 S55M  MARCONDES MOREIRA              MM MULTIESPORTES / A ANGRA DOS REIS  3:33:04   23:40 17.5 
    8  529 S55M  ALESSANDRO BARROS .                                                 3:48:48   39:23 16.3 
    9  506 S55M  GILBERTO DA COSTA              SECRETOS BIKE        NOVA IGUAçU     4:13:47 1:04:23 14.7 
   10  507 S55M  GILSON MAZULLO                 VAMOS ALI QUE é LOGO RIO DE JANEIRO  4:14:21 1:04:57 14.6 
   11  504 S55M  ANDRé VITOR PACHECO DE AQUINO  PEDAL ANCHIETA       GUAPIMIRIM (RJ) 4:15:35 1:06:11 14.6 

          ********** MASTER C2-55-A-59-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  602 S60M  JORGE LAUREIRO SOBRINHO        CORRENTE BIKES       DUQUE DE CAXIAS 3:12:36         19.3 
    2  601 S60M  FRANCISCO JOSé LEAL FARIAS     VAMOS ALI, QUE é LOG RIO DE JANEIRO  3:19:11    6:36 18.7 
    3  603 S60M  JOSUé LEAL PEREIRA             TURMA DO PEDAL / Lá  TERESóPOLIS     4:05:20   52:44 15.2 

          ********** MASTER D1-60-A-64-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  729 MD1M  GERALDO ANTONIO DA SILVA       CORRENTE BIKES       DUQUE CAXIAS    3:33:03         17.5 
    2  611 MD1M  ELODIR DO LIVRAMENTO FREITAS F NENHUMA              MANGARATIBA     4:41:28 1:08:26 13.2 
    3  612 MD1M  JORGE BRAZ DE SOUSA            VAMO ALI QUE é LOGO  RJ              5:07:49 1:34:46 12.1 
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          ********** MASTER D2-65-A-99-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  730 MD2M  NIEDSON PASTOR DE ALBUQUERQUE  AVULSO               DUQUE DE CAXIAS 1:50:30         16.8

                  ***** SPORT FEMININO ATÉ 29 anos *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  924 S30F  SABRINA DE ANDRADE PAIVA       ALIADOS BIKE TEAM    NOVA IGUAçU     2:02:29         15.2 
    2  920 S30F  CILENE GOMES SANTIAGO          EQUIPE BIKE STUDIO/B RIO DE JANEIRO  2:15:19   12:51 13.7 
    3  922 S30FL LAIS WUILA DA COSTA FONTELLA   JJ BIKES             MANGARATIBA     2:32:40   30:12 12.2 
    4  923 S30F  LARISSA VASCONCELOS DE ALMEIDA ITAGUAí BIKE CLUB    ITAGUAí         3:10:39 1:08:10  9.8 
    5  921 S30FL DAYANNE FERNANDES BEZERRA      JJ BIKES             MANGARATIBA     3:23:19 1:20:50  9.1 

            ***** SPORT MASTER A FEMININO - 30 a 39 anos *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  849 S40FL SARITA DRUMOND                 TEAM GLAUBER CUNHA   MANGARATIBA     2:06:15         14.7 
    2  845 S40F  ESTER LOPES                    EQUIPE BIKE STUDIO/B NOVA IGUAçU     2:16:08    9:53 13.7 
    3  936 S40F  NATALI FRANCO ROSA             VOU DE BIKE          RIO DE JANEIRO  2:16:57   10:43 13.6 
    4  846 S40FL JOSIANE FRANCO FERREIRA        JJ BIKES             MANGARATIBA     2:24:38   18:24 12.9 
    5  844 S40F  TALITA GALDINO SOARES DA SILVA TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU RJ  2:30:28   24:13 12.4 
    6  847 S40FL MAIRA DA SILVA RODRIGUES TEIXE JJ BIKES             MANGARATIBA     3:03:37   57:23 10.1 
    7  323 S40F  DANIELE SERAFIM DA SILVA                            RIO DE JANEIRO  3:10:18 1:04:04  9.8 

            ***** SPORT MASTER B FEMININO - 40 a 49 anos *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  837 S50F  VIVIAN MARIA SOARES DE MELO                         RIO DE JANEIRO  2:14:55         13.8 
    2  838 S50F  ROSANGELA RODRIGUES DE OLIVEIR VOU DE BIKE          RIO DE JANEIRO  2:27:24   12:29 12.6 
    3  833 S50F  ROSICLEIDE VIANA DO NASCIMENTO NETPILOT             DUQUE DE CAXIAS 2:37:36   22:42 11.8 
    4  836 S50FL TATIANA PAULA DA COSTA OLIVEIR JJ BIKES             MANGARATIBA     2:49:50   34:55 11.0 
    5  830 S50F  AMANDA SIQUEIRA FREITAS        JJ BIKES             RIO DE JANEIRO  2:53:51   38:56 10.7 

            *****SPORT MASTER C FEMININO - 50 a 99 anos

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  930 S60FL ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO    CASAL DE ATLETAS     MANGARATIBA     1:59:53         15.5 
    2  933 S60F  MARIA DE FATIMA VIEIRA DE SOUZ JJ BIKES             RIO DE JANEIRO  2:30:28   30:35 12.4 
    3  931 S60FL IANDARA BENVENUTTI             JJ BIKES             MANGARATIBA     3:46:57 1:47:04  8.2 

Página 5



RESULTADOS DESAFIO DO SERTÃO
    4  934 S60FL MARIA LUCIANA POLLYLA DA LAPA  JJ BIKES             MANGARATIBA     3:52:49 1:52:56  8.0 

           ***** SPORT MASCULINO ATÉ 29 ANOS  *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  945 S30L  GABRIEL HENRIQUE ARAúJO DANTAS ALIADOS BIKE TEAM    RIO DE JANEIRO  1:37:25         19.1 
    2  949 S30L  PAULO VíTOR DE LIMA SOARES     TEAM LIFECYCLES      NOVA IGUAçU     1:37:47    0:23 19.0 
    3  948 S30L  MARCOS DA SILVA                LIFE CYCLES          NOVA IGUAçU     1:42:36    5:12 18.1 
    4  941 S30L  DIOGO OASKI BARREIROS REIS     EQUIPE BIKE STUDIO/B BELFORD ROXO    1:56:45   19:21 15.9 
    5  943 S30L  FILIPE AGUIAR HENRIQUES DE LIM LIFE CYCLES TEAM     NOVA IGUAçU     2:00:59   23:35 15.4 
    6  950 S30LL TIAGO DE ARAUJO MENEZES        JJ BIKES             MANGARATIBA     2:02:21   24:56 15.2 
    7  939 S30LL CAIO DA SILVA PATO             PEDAL REAL RIO       MANGARATIBA     2:12:22   34:58 14.1 
    8  946 S30LL LUAN C PEREIRA                 PRA GIRAR            MANGARATIBA     2:33:03   55:39 12.2 

           ***** SPORT MASTER A - 30 a 39 anos  *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  804 S40L  CRIATIANO DA CONCEIçãO GAVIãO  K-TRACAS             ANGRA DOS REIS  1:33:56         19.8 
    2  718 S40L  MAYCON VIDAL DE OLIVEIRA       FêNIX CYCLING        ANGRA DOS REIS  1:34:46    0:50 19.6 
    3  707 S40L  DANIEL MAGNO RONFINI PIRES                          VOLTA REDONDA   1:34:49    0:53 19.6 
    4  709 S40LL DANYEL ALEXANDRE SILVA NASCIME CASAL DE ATLETAS     MANGARATIBA     1:36:39    2:43 19.2 
    5  722 S40LL RODRIGO CHELES DOS SANTOS PEDR JJ BIKES             MANGARATIBA     1:38:43    4:47 18.8 
    6  713 S40LL EVANIL FRANCO FERREIRA         JJ BIKES             MANGARATIBA     1:39:19    5:23 18.7 
    7  706 S40L  CARLOS HENRIQUE DE LIMA BRAGA  EQUIPE BIKE STUDIO/B NOVA IGUAçU     1:41:55    7:59 18.3 
    8  725 S40L  THIAGO BUENO DIAS              PEDAL ANCHIETA       RIO DE JANEIRO  1:47:04   13:08 17.4 
    9  720 S40L  PAULO FELIPE MUSCHITZ                               NITERóI         1:50:28   16:32 16.8 
   10  710 S40L  DAVID SILVA MENEZES            LIFE CYCLES          BELFORD ROXO    1:56:21   22:25 16.0 
   11  715 S40LL JARBAS CABRAL RODRIGUES        SURVIVOR MANGARATIBA MANGARATIBA     1:57:29   23:33 15.8 
   12  702 S40L  ALLYSON PLACIDO ARAúJO RODRIGU                      RIO DE JANEIRO  2:12:42   38:46 14.0 
   13  712 S40L  DOUGLAS DA SILVA ROSA AUGUSTO  CASAL DE ATLETA      ITAGUAí         2:15:03   41:07 13.8 
   14  721 S40LL RAPHAEL SILVA DE JESUS TEIXEIR JJ BIKES             MANGARATIBA     2:21:36   47:40 13.1 
   15  717 S40L  LEONARDO FERNANDES             EQUIPE BIKE STUDIO/B NOVA IGUAçU     2:25:01   51:05 12.8 
   16  704 S40L  CAIO CESAR PIRES MACHADO                            VOLTA REDONDA   2:29:14   55:18 12.5 
   17  708 S40LL DANIEL SATHLER DA SILVA        GUARDA MUNICIPAL DE  MANGARATIBA     2:30:08   56:12 12.4 
   18  711 S40LL DAYVID RODRIGUES ALVES MACHADO MANGARATIBA TEAM     MANGARATIBA     2:33:59 1:00:03 12.1 
   19  705 S40L  CARLOS EDUARDO DE FREITAS SIQU EQUIPE BIKE STUDIO/B NOVA IGUAçU     2:35:56 1:02:00 11.9 
   20  714 S40LL IGOR NASCIMENTO DA SILVA       JJ BIKES             MANGARATIBA     2:46:21 1:12:25 11.2 
   21  724 S40LL SAMUEL HENRIQUE GOMES          JJ BIKES             MANGARATIBA     2:58:53 1:24:57 10.4 
   22  701 S40LL ALESSANDRO DOS SANTOS GALAMBA  GUARDA MUNICIPAL DE  MANGARATIBA     3:14:39 1:40:43  9.6 
   23  703 S40LL ANDRÉ ROBERTO SOARES COSTA     GUARDA MUNICIPAL DE  MANGARATIBA     3:25:00 1:51:04  9.1 

           ***** SPORT MASTER B - 40 a 49 anos  *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
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RESULTADOS DESAFIO DO SERTÃO
    1  827 S50L  RODRIGO DOS REIS SILVA         TURMA DO PEDAL TERES TERESóPOLIS     1:36:50         19.2 
    2  824 S50L  RAFAEL GIGANTE GANDRES         MTB 40               RIO DE JANEIRO  1:36:51    0:01 19.2 
    3  810 S50LL FABIANO MORETE DE ALMEIDA      ROAD GYM             MANGARATIBA     1:42:20    5:30 18.2 
    4  802 S50L  ALESSANDRO MOREIRA DA SILVA    KATRACA REPRESENTAçõ BARRA MANSA     1:43:00    6:10 18.1 
    5  815 S50LL JOÃO DA SILVA VIDAL            JJ BIKES             MANGARATIBA     1:48:22   11:32 17.2 
    6  938 S50L  ENES CARLOS MOREIRA OLIVEIRA   TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU, RJ 1:51:30   14:40 16.7 
    7  812 S50LL FREDERICO JORGE DE MENDONÇA ME SURVIVOR MANGARATIBA MANGARATIBA     1:51:33   14:43 16.7 
    8  817 S50LL JOSÉ DE JESUS GOMES DA SILVA   JJ BIKES             MANGARATIBA     1:54:37   17:47 16.2 
    9  826 S50L  RICARDO FERNANDES DE SOUSA     RICAVEL BIKE         RIO DE JANEIRO  1:54:50   18:00 16.2 
   10  814 S50L  HELIO HENRIQUE ARAUJO DE CASTR ALIADOS BIKE TEAM    NOVA IGUAçU     1:56:24   19:34 16.0 
   11  805 S50L  ANDRé ROCHA DE OLIVEIRA        JJBIKES MANGARATIBA  ANGRA DOS REIS  1:57:05   20:15 15.9 
   12  813 S50LL GUSTAVO SANTIAGO GALVÃO        TEAM GALVÃO          MANGARATIBA     1:57:24   20:34 15.8 
   13  816 S50LL JORGE LUIZ DA SILVA            NENHUMA              MANGARATIBA     1:59:04   22:14 15.6 
   14  829 S50L  GILBERTO GUIMARãES DE PAULA    VOU DE BIKE          RIO DE JANEIRO  2:00:41   23:51 15.4 
   15  825 S50LL RAPHAEL LANNES PINHEIRO        SURVIVOR MANGARATIBA MANGARATIBA     2:01:19   24:29 15.3 
   16  803 S50LL ALEX QUINTINO DE OLIVEIRA      NENHUMA              MANGARATIBA     2:02:04   25:14 15.2 
   17  823 S50LL NILTON CONCEICAO ANTUNES       JJ BIKES             MANGARATIBA     2:04:03   27:13 15.0 
   18  818 S50L  JúLIO CéSAR DE ARAúJO XAVIER                        RIO DE JANEIRO  2:16:20   39:30 13.6 
   19  919 S50L  EDUARDO SOUZA.                                                      2:16:31   39:41 13.6 
   20  820 S50LL MARCELO DA SILVA               JJ BIKES             MANGARATIBA     2:18:09   41:19 13.5 
   21  808 S50LL DENNIS COSTA GOMES             JJ BIKES             MANGARATIBA     2:23:55   47:05 12.9 
   22  828 S50LL WAGNER SILVA SANTOS            PRA GIRAR            MANGARATIBA     2:33:04   56:14 12.2 
   23  416 S50L  LUCIANO BRANDAO                                                     2:47:08 1:10:18 11.1 
   24  413 S50L  ROGÉRIO RODRIGUES FEITOZA      RICAVEL BIKE DEPRESS RIO DE JANEIRO  3:06:39 1:29:49 10.0 
   25  819 S50LL MARCELO CAMARA                 NENHUMA              MANGARATIBA     3:47:05 2:10:15  8.2

           ***** SPORT MASTER C - 50 a 99 anos *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  899 S60L  CARLOS ANTONIO LIMA DE CASTRO  TORRES BIKE          ITAGUAí RJ      1:47:05         17.4 
    2  913 S60LL PAULO CESAR                    JJ BIKES             MANGARATIBA     1:55:57    8:53 16.0 
    3  916 S60LL ROBSON SOARES DE GÓES          SURVIVOR MANGARATIBA MANGARATIBA     1:56:11    9:07 16.0 
    4  917 S60L  SANDRO GUARNIER DE SOUZA       MAKAKOLOKKO          RIO DE JANEIRO  1:58:59   11:55 15.6 
    5  910 S60L  MANOEL ALVES DA SILVA          RICAVEL BIKE         RIO DE JANEIRO  1:59:06   12:01 15.6 
    6  918 S60L  MARCELO DA SILVA NATALÍCIO     UCRJ                 RIO DE JANEIRO  2:10:56   23:52 14.2 
    7  905 S60LL CARLOS ALBERTO DOS SANTOS      JJ BIKES             MANGARATIBA     2:13:32   26:28 13.9 
    8  909 S60L  LUIS CARLOS RANGEL             EFJ BIKERS           ANGRA DOS REIS  2:14:18   27:14 13.8 
    9  908 S60LL JUNIO JOSÉ DOS REIS            JJ BIKES             MANGARATIBA     2:17:17   30:12 13.5 
   10  906 S60LL CARLOS ALBERTO PLACIDO         JJ BIKES             MANGARATIBA     2:37:30   50:26 11.8 
   11  915 S60LL ROBERTO CARLOS DE SOUZA FRANCO JJ BIKES             MANGARATIBA     2:39:57   52:53 11.6 
   12  903 S60LL ALMIR LIMA PEREIRA FILHO       JJ BIKES             MANGARATIBA     2:44:44   57:39 11.3 
   13  914 S60LL RENATO BRITO DE CARVALHO       NENHUMA              MANGARATIBA     3:20:57 1:33:52  9.3
  

                             DESAFIO DO SERTÃO
                              MANGARATIBA/RJ
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RESULTADOS DESAFIO DO SERTÃO
                                15/08/2021 

                ***** GERAL FEMININO 62 KM  *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  324 MAF   BEATRIZ DOS SANTOS RIBEIRO     CICLE STAR           PARACAMBI       3:30:54         17.6 
    2   70 ELIF  CAMILLA ANCELMET               TEAM GLAUBER CUNHA / ITAGUAí         3:33:28    2:35 17.4 
    3  325 MAF   GRAÇA JARDIM                   TEAM GALVÃO          MANGARATIBA     3:51:36   20:42 16.1 
    4  128 MBF   ELANIA MARIA DE SOUZA NUNES MA GIRO LIVRE RACING    BARRA MANSA     3:53:54   23:01 15.9 
    5  129 MBF   FERNANDA CLARA DA COSTA        FARINELLE BIKES      MIGUEL PEREIRA  4:09:26   38:33 14.9 
    6  224 MCF   ALESSANDRA DE SOUZA MACEDO PIR TEAM INVICTO/TURMA D TERESOPOLIS     4:45:12 1:14:18 13.0 

                             DESAFIO DO SERTÃO
                              MANGARATIBA/RJ
                                15/08/2021

                     ***** GERAL MASCULINO 62KM  *****

Coloc No.  S Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== = ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  106 M S35M  GLAUBER DA CUNHA               CICLE DOIS IRMãOS    PARACAMBI       2:21:34         26.3 
    2  205 M S40M  GUSMAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNI UPFORCE BIKES        DUAS BARRAS     2:21:34    0:01 26.3 
    3    1 M ELIM  DAVID LEITE SILVA              FARINELLE BIKES      PATY DO ALFERES 2:29:04    7:30 25.0 
    4  313 M S45M  PLINIO DE SOUZA CASTRO         LAB CYCLING          RIO DE JANEIRO  2:31:46   10:13 24.5 
    5  216 M S40M  RAFAEL ÂNGELO NOBUYUKI SANO    CROSS EXPERIENCE ATE VOLTA REDONDA   2:31:48   10:15 24.5 
    6  111 M S35M  THIAGO LINO                    BE HAPPY             VOLTA REDONDA   2:33:48   12:14 24.2 
    7  201 M S40M  ALEXANDRO FERREIRA             VOU DE BIKE          RIO DE JANEIRO  2:33:53   12:20 24.2 
    8   13 M S23M  LEONARDO DA SILVA FIRMINO      CATRACA BIKE RACING  ANGRA DOS REIS  2:35:15   13:41 24.0 
    9    3 M ELIM  REGINALDO RODRIGUES DA SILVA L SIGMA BIKE PARTS     RIO DE JANEIRO  2:35:57   14:23 23.9 
   10  215 M S40M  PEDRO HENRIQUE IUNES           DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  2:36:18   14:44 23.8 
   11  303   S45M  GLAUCIO PENIDO MACIEL NASCIMEN DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  2:40:30   18:57 23.2 
   12   78 M JUNM  MARLON NATAN SOUZA             WOL ASSESSORIA       PETROPOLIS      2:41:05   19:32 23.1 
   13  316 M S45M  VENANCIO FERREIRA DIAS FILHO   BMB                  BARRA MANSA     2:41:06   19:33 23.1 
   14  220 M S40M  THIAGO MENDES SILVEIRA         GIRO LIVRE RACING    BARRA MANSA     2:42:23   20:50 22.9 
   15  112 M S35M  TúLIO RAUNYR CâNDIDO FELIPE    PEBA`S BIKE GRUPO    RIO DE JANEIRO  2:42:54   21:21 22.8 
   16   58 M S30M  WILLIAM DA SILVA WILLMANN      TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU     2:45:11   23:38 22.5 
   17  109 M S35M  LUCAS MOURA BRETAS                                  SANTA MARIA DE  2:45:11   23:38 22.5 
   18  102 M S35M  ALLAN DE HOLANDA FERNANDES     LIFE CYCLES          NOVA IGUAçU     2:47:24   25:51 22.2 
   19  309 M S45M  LEONARDO LEAL CARVALHO         TURMA DO PEAL / LA T TERESóPOLIS (RJ 2:47:30   25:56 22.2 
   20  110 M S35M  RAMON AYALA                                         VOLTA REDONDA   2:47:30   25:56 22.2 
   21  415 M S50M  WALTENY AMARAL MEDRADO         DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  2:49:12   27:38 22.0 
   22    2 M ELIM  DANIEL DE AMORIM GOMES         OS CARA VELHO DO PED RIO DE JANEIRO  2:49:12   27:39 22.0 
   23   77   JUNM  LEONARDO FERNANDES JUNIOR                                           2:50:50   29:16 21.8 
   24  311 M S45M  NELSON PICARELLA FILHO         SPECIAL ADVENTURE    RIO DE JANEIRO  2:51:43   30:10 21.7 

Página 8



RESULTADOS DESAFIO DO SERTÃO
   25    5 M ELIM  CAIO DIEGO OLIVEIRA DE SOUZA   OS CARA VELHO DO PED RIO DE JANEIRO  2:53:04   31:30 21.5 
   26  217 M S40M  ROGéRIO DE OLIVEIRA MATTOS     ALIENíGENA           PETRóPOLIS      2:57:22   35:48 21.0 
   27  314 M S45M  RAFAEL SILVA REIS              THE BIKER            VOLTA REDONDA   2:57:53   36:19 20.9 
   28  204 M S40M  FABRíCIO PEREIRA DA SILVA      TURMA DO PEDAL       TERESóPOLIS     2:57:54   36:21 20.9 
   29  214 M S40M  MATHEUS ALEXANDRINO SILVA DE M TORRES BIKE          ITAGUAí         2:59:20   37:46 20.7 
   30   79 M JUNM  CLáUDIO TEIXEIRA CHAUVET  FILH PEDAL ALEATóRIO      ITACURUçA       2:59:34   38:01 20.7 
   31  312 M S45M  OSWALDO DOS SANTOS AZEREDO COU                      ARARUAMA        2:59:43   38:09 20.7 
   32  414 M S50M  RUBEM FERREIRA DO NASCIMENTO   NETPILOT             DUQUE DE CAXIAS 3:02:37   41:04 20.4 
   33   54 M S30M  IGOR SILVA WANDERLEY           UCRJ                 RIO DE JANEIRO  3:05:04   43:30 20.1 
   34   57 M S30M  WEVERTON DA SILVA COSTA        TCHOTCHOMERE         NOVA IGUAçU     3:05:07   43:33 20.1 
   35  301 M S45M  ALEX RODRIGUES DE AZEVEDO      MAGRAO BIKE          RIO DE JANEIRO  3:06:43   45:10 19.9 
   36  104 M S35M  FRANCISCO FAGNO                X FORCE BIKE´S       RJ              3:07:47   46:13 19.8 
   37  306 M S45M  ERIQUE FREITAS DA SILVA LEAL   VOU DE BIKE/ OCVP    RIO DE JANEIRO  3:09:21   47:48 19.6 
   38  511   S55M  JOSE ROBERTO TORRES DOS SANTOS                                      3:09:25   47:51 19.6 
   39  410 M S50M  LUIS ANSELMO DE SA RIBEIRO FRI X FORCE BIKERS       RIO DE JANEIRO  3:10:17   48:43 19.5 
   40  602 M S60M  JORGE LAUREIRO SOBRINHO        CORRENTE BIKES       DUQUE DE CAXIAS 3:12:36   51:02 19.3 
   41  512 M S55M  MáRCIO DA SILVA                INFORPIL-WINGASVR    PINHEIRAL       3:13:22   51:48 19.2 
   42  209 M S40M  IZAIAS FORTUNATO               LIFE CYCLES          SãO JOãO DE MER 3:13:36   52:03 19.2 
   43  212 M S40M  LEONARDO BARRETO MOREIRA       ALIENIGENA(ALFABIKE) MAGé            3:13:41   52:07 19.2 
   44  412 M S50M  ANDERSON MACHADO DE MIRANDA    TORRES BIKE          RIO DE JANEIRO  3:14:24   52:51 19.1 
   45  315 M S45M  RODRIGO FERNANDES BARBOSA      XFORCE_BIKES         RIO DE JANEIRO  3:17:03   55:29 18.9 
   46  601 M S60M  FRANCISCO JOSé LEAL FARIAS     VAMOS ALI, QUE é LOG RIO DE JANEIRO  3:19:11   57:38 18.7 
   47  510 M S55M  JOSé RONALDO ALVES DA CUNHA    XFORCE               RIO DE JANEIRO  3:20:16   58:43 18.6 
   48  411 M S50M  LUIZ CLáUDIO TRINDADE SERRA    LIFE CYCLES          NOVA IGUAçU     3:22:29 1:00:56 18.4 
   49  508 M S55M  JOAQUIM MARCELO                CINESTUDIO           RIO DE JANEIRO  3:23:08 1:01:34 18.3 
   50   56 M S30M  JEFFERSON MICHEL SILVA DE ARAU VAMOS ALI QUE é LOGO RIO DE JANEIRO  3:24:50 1:03:16 18.2 
   51  503 M S55M  ALEXANDRO CAMPOS AZEVEDO       ALFA BIKE TEAM       RIO DE JANEIRO  3:25:42 1:04:09 18.1 
   52  502 M S55M  ALEXANDRE FERREIRA SALGADO     RECIPALLET           ITAGUAI         3:29:11 1:07:37 17.8 
   53  403 M S50M  FABIO EMÍDIO LINHARES DE SOUZA VAMOS ALI, QUE é LOG RIO DE JANEIRO  3:29:12 1:07:39 17.8 
   54  418   S50M  FRANCISCO DE ASSIS                                                  3:29:15 1:07:41 17.8 
   55  729 M MD1M  GERALDO ANTONIO DA SILVA       CORRENTE BIKES       DUQUE CAXIAS    3:33:03 1:11:29 17.5 
   56  527 M S55M  MARCONDES MOREIRA              MM MULTIESPORTES / A ANGRA DOS REIS  3:33:04 1:11:31 17.5 
   57  101 M S35M  ALBERT FELIPPE CUNHA MARQUES                        TERESóPOLIS     3:42:03 1:20:29 16.8 
   58  405 M S50M  HERALDO DO NASCIMENTO PIRES JU CICLOMAR BIKE        ANGRA DOS REIS  3:42:53 1:21:20 16.7 
   59  401 M S50M  ALEXANDRE RODRIGUES DIAS       X FORCE BIKER'S      RIO DE JANEIRO  3:44:22 1:22:48 16.6 
   60  207 M S40M  HELON GOMES ROSA               UCRJ                 RIO DE JANEIRO  3:44:57 1:23:24 16.5 
   61  318   S45M  RICARDO BRASIL                                                      3:45:14 1:23:40 16.5 
   62    4 M ELIM  RODOLFO FELIPE OLIVEIRA FERREI PEBAS BIKE           RIO DE JANEIRO  3:48:35 1:27:01 16.3 
   63  529   S55M  ALESSANDRO BARROS .                                                 3:48:48 1:27:14 16.3 
   64  317   S45M  LUCIANO SANTANA                                                     3:49:23 1:27:49 16.2 
   65   53 M S30M  EURICO FIGUEIRA                ITAGUAí BIKE CLUB    ITAGUAí         3:49:49 1:28:16 16.2 
   66  219 M S40M  SéRGIO PEREIRA VIEIRA          VAMOS ALI QUE é LOGO RIO DE JANEIRO  3:59:22 1:37:48 15.5 
   67  407 M S50M  LEONARDO GONçALVES RODRIGUES   CASAL DE ATLETAS     MANGARATIBA     4:00:48 1:39:14 15.4 
   68  307 M S45M  GILBERTO DA SILVA LIMA         RICAVEL BIKE         RIO DE JANEIRO  4:04:00 1:42:27 15.2 
   69  603 M S60M  JOSUé LEAL PEREIRA             TURMA DO PEDAL / Lá  TERESóPOLIS     4:05:20 1:43:46 15.2 
   70  108 M S35M  LEONARDO FIRMINO VIEIRA        X-FORCE              RIO DE JANEIRO  4:12:36 1:51:03 14.7 
   71  506 M S55M  GILBERTO DA COSTA              SECRETOS BIKE        NOVA IGUAçU     4:13:47 1:52:14 14.7 
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RESULTADOS DESAFIO DO SERTÃO
   72  507 M S55M  GILSON MAZULLO                 VAMOS ALI QUE é LOGO RIO DE JANEIRO  4:14:21 1:52:48 14.6 
   73  202 M S40M  ANDERSON LEMOS VAZ             GUARDA MUNICIPAL DE  MANGARATIBA     4:14:35 1:53:02 14.6 
   74  304 M S45M  ELVéCIO FRANçA LOPES           CATRACA/ALIENíGENA   MAGé            4:15:07 1:53:34 14.6 
   75  504 M S55M  ANDRé VITOR PACHECO DE AQUINO  PEDAL ANCHIETA       GUAPIMIRIM (RJ) 4:15:35 1:54:01 14.6 
   76   10 M S23M  ALEXANDRE HENRIQUE CAMPOS LEOP                      BARRA DO PIRAí  4:33:11 2:11:37 13.6 
   77  218 M S40M  ROMILDO ARAUJO DA SILVA        AMAZONA BIKE         NOVA IGUAçU     4:36:38 2:15:04 13.4 
   78   52 M S30M  ELODIR L FREITAS NETO          NENHUMA              MANGARATIBA     4:41:27 2:19:53 13.2 
   79  611 M MD1M  ELODIR DO LIVRAMENTO FREITAS F NENHUMA              MANGARATIBA     4:41:28 2:19:55 13.2 
   80  308 M S45M  HENRIQUE MALHEIRO FERREIRA CRU X FORCE              RIO DE JANEIRO  4:42:50 2:21:16 13.2 
   81  107 M S35M  LEONARDO CESAR VICTORINO                            BARRA DO PIRAí  4:42:50 2:21:17 13.2 
   82  213 M S40M  LUIZ FELIPE MATOS DE AZEVEDO   TURMA DO PEDAL RACIN TERESóPOLIS     4:45:12 2:23:39 13.0 
   83  310 M S45M  MARCELLO BARBOSA BRAGA                              RIO DE JANEIRO  4:56:05 2:34:31 12.6 
   84  612 M MD1M  JORGE BRAZ DE SOUSA            VAMO ALI QUE é LOGO  RJ              5:07:49 2:46:15 12.1 

                             DESAFIO DO SERTÃO
                              MANGARATIBA/RJ
                                15/08/2021

                   ***** GERAL LOCAL FEMININO 31KM *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  930 S60FL ALBA NEIDE BATISTA CASTILHO    CASAL DE ATLETAS     MANGARATIBA     1:59:53         15.5 
    2  849 S40FL SARITA DRUMOND                 TEAM GLAUBER CUNHA   MANGARATIBA     2:06:15    6:22 14.7 
    3  846 S40FL JOSIANE FRANCO FERREIRA        JJ BIKES             MANGARATIBA     2:24:38   24:45 12.9 
    4  922 S30FL LAIS WUILA DA COSTA FONTELLA   JJ BIKES             MANGARATIBA     2:32:40   32:48 12.2 
    5  836 S50FL TATIANA PAULA DA COSTA OLIVEIR JJ BIKES             MANGARATIBA     2:49:50   49:57 11.0 
    6  847 S40FL MAIRA DA SILVA RODRIGUES TEIXE JJ BIKES             MANGARATIBA     3:03:37 1:03:44 10.1 
    7  921 S30FL DAYANNE FERNANDES BEZERRA      JJ BIKES             MANGARATIBA     3:23:19 1:23:26  9.1 
    8  931 S60FL IANDARA BENVENUTTI             JJ BIKES             MANGARATIBA     3:46:57 1:47:04  8.2 
    9  934 S60FL MARIA LUCIANA POLLYLA DA LAPA  JJ BIKES             MANGARATIBA     3:52:49 1:52:56  8.0 

                             DESAFIO DO SERTÃO
                              MANGARATIBA/RJ
                                15/08/2021

                  ***** GERAL LOCAL MASCULINO 31KM *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  709 S40LL DANYEL ALEXANDRE SILVA NASCIME CASAL DE ATLETAS     MANGARATIBA     1:36:39         19.2 
    2  722 S40LL RODRIGO CHELES DOS SANTOS PEDR JJ BIKES             MANGARATIBA     1:38:43    2:04 18.8 
    3  713 S40LL EVANIL FRANCO FERREIRA         JJ BIKES             MANGARATIBA     1:39:19    2:40 18.7 
    4  810 S50LL FABIANO MORETE DE ALMEIDA      ROAD GYM             MANGARATIBA     1:42:20    5:41 18.2 
    5  815 S50LL JOÃO DA SILVA VIDAL            JJ BIKES             MANGARATIBA     1:48:22   11:43 17.2 
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RESULTADOS DESAFIO DO SERTÃO
    6  812 S50LL FREDERICO JORGE DE MENDONÇA ME SURVIVOR MANGARATIBA MANGARATIBA     1:51:33   14:54 16.7 
    7  817 S50LL JOSÉ DE JESUS GOMES DA SILVA   JJ BIKES             MANGARATIBA     1:54:37   17:58 16.2 
    8  913 S60LL PAULO CESAR                    JJ BIKES             MANGARATIBA     1:55:57   19:18 16.0 
    9  916 S60LL ROBSON SOARES DE GÓES          SURVIVOR MANGARATIBA MANGARATIBA     1:56:11   19:33 16.0 
   10  813 S50LL GUSTAVO SANTIAGO GALVÃO        TEAM GALVÃO          MANGARATIBA     1:57:24   20:45 15.8 
   11  715 S40LL JARBAS CABRAL RODRIGUES        SURVIVOR MANGARATIBA MANGARATIBA     1:57:29   20:50 15.8 
   12  816 S50LL JORGE LUIZ DA SILVA            NENHUMA              MANGARATIBA     1:59:04   22:25 15.6 
   13  825 S50LL RAPHAEL LANNES PINHEIRO        SURVIVOR MANGARATIBA MANGARATIBA     2:01:19   24:40 15.3 
   14  803 S50LL ALEX QUINTINO DE OLIVEIRA      NENHUMA              MANGARATIBA     2:02:04   25:25 15.2 
   15  950 S30LL TIAGO DE ARAUJO MENEZES        JJ BIKES             MANGARATIBA     2:02:21   25:42 15.2 
   16  823 S50LL NILTON CONCEICAO ANTUNES       JJ BIKES             MANGARATIBA     2:04:03   27:24 15.0 
   17  939 S30LL CAIO DA SILVA PATO             PEDAL REAL RIO       MANGARATIBA     2:12:22   35:43 14.1 
   18  905 S60LL CARLOS ALBERTO DOS SANTOS      JJ BIKES             MANGARATIBA     2:13:32   36:53 13.9 
   19  908 S60LL JUNIO JOSÉ DOS REIS            JJ BIKES             MANGARATIBA     2:17:17   40:38 13.5 
   20  820 S50LL MARCELO DA SILVA               JJ BIKES             MANGARATIBA     2:18:09   41:30 13.5 
   21  721 S40LL RAPHAEL SILVA DE JESUS TEIXEIR JJ BIKES             MANGARATIBA     2:21:36   44:57 13.1 
   22  808 S50LL DENNIS COSTA GOMES             JJ BIKES             MANGARATIBA     2:23:55   47:16 12.9 
   23  708 S40LL DANIEL SATHLER DA SILVA        GUARDA MUNICIPAL DE  MANGARATIBA     2:30:08   53:29 12.4 
   24  946 S30LL LUAN C PEREIRA                 PRA GIRAR            MANGARATIBA     2:33:03   56:24 12.2 
   25  828 S50LL WAGNER SILVA SANTOS            PRA GIRAR            MANGARATIBA     2:33:04   56:25 12.2 
   26  711 S40LL DAYVID RODRIGUES ALVES MACHADO MANGARATIBA TEAM     MANGARATIBA     2:33:59   57:20 12.1 
   27  906 S60LL CARLOS ALBERTO PLACIDO         JJ BIKES             MANGARATIBA     2:37:30 1:00:51 11.8 
   28  915 S60LL ROBERTO CARLOS DE SOUZA FRANCO JJ BIKES             MANGARATIBA     2:39:57 1:03:18 11.6 
   29  903 S60LL ALMIR LIMA PEREIRA FILHO       JJ BIKES             MANGARATIBA     2:44:44 1:08:05 11.3 
   30  714 S40LL IGOR NASCIMENTO DA SILVA       JJ BIKES             MANGARATIBA     2:46:21 1:09:42 11.2 
   31  724 S40LL SAMUEL HENRIQUE GOMES          JJ BIKES             MANGARATIBA     2:58:53 1:22:14 10.4 
   32  701 S40LL ALESSANDRO DOS SANTOS GALAMBA  GUARDA MUNICIPAL DE  MANGARATIBA     3:14:39 1:38:00  9.6 
   33  914 S60LL RENATO BRITO DE CARVALHO       NENHUMA              MANGARATIBA     3:20:57 1:44:18  9.3 
   34  703 S40LL ANDRÉ ROBERTO SOARES COSTA     GUARDA MUNICIPAL DE  MANGARATIBA     3:25:00 1:48:21  9.1 
   35  819 S50LL MARCELO CAMARA                 NENHUMA              MANGARATIBA     3:47:05 2:10:26  8.2 
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